## Gemeinde Michaelerberg-Pruggern

8965 Michaelerberg-Pruggern 96,
Bezirk Liezen, Land Steiermark,
michaelerberg pruggern gv at Tol : 03685/22204 Fax: DW

e-mail: gde@michaelerberg-pruggern.gv.at, Tel.: 03685/22204 Fax: DW-4

Michaelerberg-Pruggern, am 13.12.2022

## Kundmachung des Bürgermeisters über die Wertsicherung und Erhöhung von Benützungsgebühren 2023

Gemäß § 71 a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967- GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Gemeinde Michaelerberg-Pruggern vom 22.10.2020 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2023 um 10,6 %. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen

1. der Kanalbenützungsgebühr gemäß § 4 der Kanalabgabenordnung der Gemeinde Michaelerberg-Pruggern vom 22.10.2020

a) Benützungsgebühr nach Verbrauch
 b) Benützungsgebühr pro EGW
 von € 2,67 auf € 2,95
 von € 133,20 auf € 147,32

2. der Wasserverbrauchsgebühr gemäß § 11 der Wassergebührenordnung der Gemeinde Michaelerberg-Pruggern vom 20.09.2016

pro m³ Wasserverbrauch von € 1,00 auf € 1,11

3. der Wasserzählergebühr gemäß § 10 der Wassergebührenordnung der Gemeinde Michaelerberg-Pruggern vom 20.09.2016

Wasserzählergebühr von € 16,39 auf € 18,13

4. der Müllgebühren gemäß §§ 15 und 16 der Abfallabfuhrordnung der Gemeinde Michaelerberg-Pruggern vom 14.12.2017

1. Grundgebühr

a) je EGW	von €	31,56 auf €	34,91
b) je Nächtigung	von €	0,17 auf €	0,19

2. Variable Gebühr

60 I	von € 71,94 auf € 79,57
90 l bzw. 120 l	von € 94,67 auf € 104,71
240 I	von € 189,34 auf € 209,41
770 I	von € 571,77 auf € 632,38
1100 I	von € 757,29 auf € 837,56
	90 l bzw. 120 l 240 l 770 l

h) Im Bedarfsfall können (z.B. 60 l) Säcke für die zusätzliche Sammlung von Restmüll zugekauft werden. Ein Abfallsammelsack kostet € 2,99. Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2023 wirksam.

Der Bürgermeister:

angeschlagen	14.12.2022
abgenommen	29.12.2022

(Stangl Dieter)